

Zajęcia rehabilitacyjne dla niepełnosprawnych intelektualnie mieszkańców Pruszcza Gd. prowadzone są w pięciu punktach miasta. Nie najlepiej służy to terapii. Sytuacja ma się zmienić pod koniec tego roku
Strona 6

Terapia w jednym miejscu

► Niepełnosprawni mieszkańcy Pruszcza Gd. i okolic wkrótce będą mieli nowy ośrodek

W. Rozenberg

Zajęcia rehabilitacyjne i edukacyjne dla niepełnosprawnych intelektualnie mieszkańców Pruszcza Gd. i okolicznych gmin prowadzone są w pięciu różnych miejscach miasta. Nie najlepiej służy to terapii. Taka sytuacja ma się zmienić pod koniec tego roku. Samorząd miasta zlecił bowiem odbudowanie zabytkowej wozowni starego dworu przy ul. Grunwaldzkiej. Obiekt zostanie przeznaczony na ośrodek rehabilitacji i edukacji ludzi niepełnosprawnych, zatem jest od razu przystosowywany do ich potrzeb. Inwestycja ma kosztować sześć milionów złotych.

– Już nie mogę się doczekać nowego, funkcjonalnego ośrodka dla osiemdziesięciu sześciu naszych podopiecznych – mówi Małgorzata Całka-Balabuch, prezes pruszczańskiego koła Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym. – W nowym budyn-

ku będą mieli komfortowe warunki. Na razie gnieździć się w ciasnych pomieszczeniach, gdzie nie można zapewnić prawidłowej rehabilitacji. Posiadamy np. urządzenia do hydromasażu, które nawet nie zostały rozpakowane z braku miejsca do ich zainstalowania. Przeprowadzka zaplanowana jest do końca tego roku, jednak oglądając postęp prac liczę, że może już w październiku, albo listopadzie, będziemy wszyscy razem w jednym miejscu. Cieszę się, bo bardzo dobrze układa nam się współpraca z innymi ośrodkami opiekującymi się ludźmi niepełnosprawnymi, a relacje z władzami miasta są prawidłowe. Piękny, zabytkowy budynek w centrum Pruszcza Gdańskiego można było zagospodarować inaczej, a przeznaczono go dla osób niepełnosprawnych. To najlepiej świadczy o zrozumieniu ich problemów przez burmistrza i radnych. Mając nową, piękną siedzibę, chciałoby się kupić nowe meble i mieć pieniądze na urządzenie budyn-



Małgorzata Całka-Balabuch i Jakub Cimanowski na placu budowy

ku. Dlatego proszę wszystkich: przekazujcie nam jeden procent swojego podatku. Zapewniam, że nie zmarnujemy tych pieniędzy. W ubiegłym roku otrzymaliśmy z tego tytułu osiem tysięcy złotych. Nasz nr KRS to 0000162757 pozycja 35.

Dostosujemy lokale wyborcze

NASZA AKCJA Już 7 czerwca czekają nas wybory do Parlamentu Europejskiego, tymczasem coraz częściej w skargach kierowanych do Rzecznika Praw Obywatelskich niepełnosprawni z całego kraju informują, że z powodu barier architektonicznych nie są w stanie brać udziału w wyborach.

– Obowiązujące w Polsce prawo wyborcze nie tylko dyskryminuje osoby niepełnosprawne – przypomina Marta Kukowska z Biura RPO. – Jak wynika z danych Państwowej Komisji Wyborczej, w ostatnich wyborach w 2007 r. z prawa wyborczego nie mogło skorzystać nawet 2 miliony osób.

Dlatego rzecznik Praw Obywatelskich, wspólnie ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Integracji zdecydowali się na podjęcie akcji społecznej „Dostosujemy lokale wyborcze”. Do 31 marca br. za pomocą specjalnego formularza dostępnego na stronach urzędu Rzecznika Praw Obywatelskich www.rpo.gov.pl można zgłaszać uwagi dotyczące niedostosowanych punktów wyborczych. Na podstawie tych informacji Rzecznik podejmie interwencję w sprawie konkretnych lokali wyborczych w konkretnych gminach. (MG)

Miasto przyjazne niepełnosprawnym wyborcom

PRUSZCZ GD. Niepełnosprawni z Pruszcza Gd. nie mają większych kłopotów z głosowaniem w lokalach wyborczych. Taka sytuacja nie jest wynikiem jakiegoś przemyślanego działania, a ogólnej troski miasta o swoich niepełnosprawnych mieszkańców i znoszenie barier architektonicznych w obiektach użyteczności publicznej. Trzeba jednocześ-

nie powiedzieć, że o ile budynki są w większości przyjazne niepełnosprawnym, o tyle ulice Pruszcza już znacznie mniej. Wysokie krawężniki, brak barier, przejazdów, utrudniają osobom na wózkach samodzielne poruszanie się. M.in. dlatego przed każdymi wyborami mogą zamówić samochód, który zawiezie na głosowanie. (PIC)

Głosowanie bez problemów

Małgorzata Całka-Balabuch, prezes Koła PSOUU w Pruszczu Gdańskim

Niepełnosprawni nie zgłaszają problemów z udziałem w wyborach. Wszystkie siedziby obwodowych komisji wyborczych mieszczą się w budynkach, które od dawna mają dogodne podjazdy dla wózków inwalidzkich.

